

Informacja:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Płocku przypomina, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 października 2010 r. w sprawie wymagań weterynaryjnych przy produkcji mięsa przeznaczonego na użytek własny (Dz.U. 2010 nr 207 poz. 1370 z późn.zm.) ustawodawca nałożył na osoby planujące przeprowadzenie uboju gospodarczego trzody chlewnej, których gospodarstwa znajdują się na obszarze ochronnym (strefa żółta) afrykańskiego pomoru świń (ASF) obowiązek przeprowadzenia **pełnego badania przedubojowego i poubojowego świń** pod warunkiem, że zwierzęta te były utrzymywane w gospodarstwie co najmniej przez 30 dni przed ubojem. Podczas badania poubojowego urzędowy lekarz weterynarii pobiera próbki mięsa do badania na obecność włośni.

Ponadto przy podejrzeniu wystąpienia ASF konieczne jest pobranie próbki w tym kierunku. W takim przypadku pozyskane mięso będzie zdatne do spożycia tylko po uzyskaniu ujemnego wyniku badań laboratoryjnych.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Płocku pragnie również przypomnieć, że przy uboju na terenie gospodarstwa powinny być spełnione wymagania określone w przepisach o ochronie zwierząt i w przepisach o identyfikacji i rejestracji zwierząt, a także w przepisach o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych. Posiadacz zwierząt jest zobowiązany do poinformowania Powiatowego Lekarza Weterynarii o zamiarze przeprowadzenia uboju co najmniej na 24 godziny przed jego dokonaniem.

Ponadto, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 marca 2018 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie kwalifikacji osób uprawnionych do zawodowego uboju oraz warunków i metod uboju i uśmiercania zwierząt, osoby dokonujące uboju gospodarczego muszą posiadać zaświadczenie wydane przez Powiatowego Lekarza Weterynarii o ukończonym szkoleniu teoretycznym w zakresie warunków i metod uboju i uśmiercania zwierząt poza rzeźnią na potrzeby własne gospodarstwa. Szkolenia, o których mowa powyżej prowadzone w cyklach comiesięcznych w siedzibie Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Płocku. O terminach prowadzonych szkoleń można dowiadywać się pod numerem telefonu 024 262-77-92 oraz na stronie internetowej www.piwplock.pl. Szkolenie trwa ok. 1 godziny i jest bezpłatne.

